



本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：
1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人王洋、主管会计工作负责人胡利华及会计机构负责人(会计主管人员)肖妙玲声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3. 第三季度报告是否经过审计
□是 √否

一、主要财务数据

(一) 主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	7,032,467,940.32	-0.19%	17,152,358,938.64	11.50%
归属于上市公司股东的净利润(元)	435,510,250.05	-5.11%	930,514,536.21	-12.33%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	393,928,396.59	-10.88%	864,257,712.75	-4.55%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	721,090,273.93	-56.75%
基本每股收益(元/股)	0.63	-4.55%	1.34	-11.84%
稀释每股收益(元/股)	0.63	-4.55%	1.34	-11.84%
加权平均净资产收益率	3.50%	-0.29%	7.34%	-1.30%
总资产(元)	23,113,678,022.74	—	21,805,599,936.99	6.00%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	12,617,192,564.70	—	12,473,387,200.99	1.15%

(二) 非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-262,691.85	90,040.96	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助)	4,691,158.91	18,781,446.26	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动所产生的损益	47,721,641.97	127,916,793.93	
因处置债权投资产生的公允价值变动损益	—	-55,070,266.61	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-716,994.71	—	
减:所得税影响额	8,075,451.43	24,423,241.45	
少数股东权益影响额(税后)	1,877,809.43	680,532.30	
合计	41,581,853.46	66,256,823.46	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况：
□适用 √不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况说明
□适用 √不适用
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况。

(二) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
√适用 □不适用

资产负债表项目	期末金额	期初金额	变动	原因
货币资金	255,170,791.10	794,113,638.51	-67.87%	主要为报告期内利润分配所致
交易性金融资产	14,143,830.00	165,882.39	8,426.42%	主要为报告期内外汇汇率波动公允价值变动所致
应收账款	411,823,267.08	295,838,891.45	39.21%	主要为报告期内业务拓展及客户账期所致
应收款项融资	198,755,011.50	84,197,875.30	136.06%	主要为报告期内应收票据的背书转让所致
预付款项	84,515,680.48	64,608,340.94	30.63%	主要为报告期内预付出口退税所致
一年内到期的非流动资产	510,557,627.64	305,951,194.61	66.90%	主要为一年到期的理财产品可利止存再申购所致
其他流动资产	2,069,336,942.61	4,655,494,393.00	-55.77%	主要为短期理财产品到期赎回所致
长期股权投资	6,103,296,708.11	2,517,006,000.00	142.48%	主要为报告期内定期存单到期所致
债权投资	320,671,847.56	196,427,032.32	63.25%	主要为报告期内对标的公司的产项目投资增加所致
固定资产	3,659,440,413.31	2,072,822,775.96	47.60%	主要为公司智慧智能产品智能制造基地建设投入所致
无形资产	688,168,583.53	481,846,415.59	42.82%	主要为报告期内土地使用权摊销所致
开发费用	101,591,950.52	26,561,483.53	282.48%	主要为报告期内研发费用资本化所致
其他非流动资产	345,031,217.42	524,740,793.79	-34.25%	主要为报告期内对标的公司的产项目投资减少所致
衍生金融资产	1,694,476.79	3,323,825.89	-49.02%	主要为报告期内外汇汇率波动公允价值变动所致
应交税费	131,726,193.93	72,382,001.25	81.99%	主要为报告期内应交增值税和企业所得税增加所致
一年内到期的非流动资产	24,319,040.65	127,118,540.60	-80.87%	主要为报告期内一年内到期的长期借款减少所致
其他流动资产	72,596,243.35	41,015,699.63	77.00%	主要为报告期内待结转的预收账款增加所致
长期借款	497,250,306.19	203,428,280.09	144.44%	主要为报告期内长期借款到期转贷所致
库存股	349,626,963.01	265,285,210.15	31.79%	主要为报告期内回购股份增加及返还回购股份股利所致
合并利润表项目	本期发生额	上期发生额	变动	原因
税金及附加	53,609,173.57	76,749,132.45	-30.09%	主要为本期期间材料费成本增加，当期应交增值税减少，附加税相应减少所致
财务费用	-65,227,345.22	-146,866,368.94	55.59%	主要为本期期间存款利息收入增加，利息收入减少所致
其他收益	101,020,859.36	57,879,657.27	74.54%	主要为本期收到的计入其他收益的政府补助增加所致
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	14,157,721.22	22,599,650.80	-37.79%	主要为本期资产价格的公允价值变动减少所致
信用减值损失(损失以“-”号填列)	-7,762,717.65	-2,092,214.17	-271.03%	主要为本期计提的环境准备增加所致
资产处置收益(损失以“-”号填列)	90,040.96	-675,599.29	110.31%	主要为本期处置部分有价证券所致
营业外收入	6,638,304.80	32,187,157.57	-79.38%	主要为本期收到的计入营业外收入的政府补助减少所致
营业外支出	10,004,225.70	21,988,740.70	-54.50%	主要为本期对外捐赠减少所致
所得税费用	30,208,988.86	57,451,758.56	-47.38%	主要为本期利润总额下降及研发费用加计扣除所致
少数股东损益(净亏损以“-”号填列)	52,727,657.71	24,055,632.75	119.37%	主要为本期控股子公司净利润变动所致
合并现金流量项目	本期发生额	上期发生额	变动	原因
经营活动产生的现金流量净额	721,090,273.93	1,667,142,758.02	-56.75%	主要为报告期内应对价格上涨，增加原材料采购所致
投资活动产生的现金流量净额	-1,334,331,422.62	-258,452,771.81	-416.28%	主要为报告期内购入理财产品增加及在建工程增加所致
汇率变动对现金及现金等价物的影响	-16,026,793.71	31,127,170.48	-151.50%	主要为报告期内汇率波动所致
现金及现金等价物净增加额	-1,621,027,439.33	1,136,463,924.04	-189.84%	主要为报告期内现金储备增加，购买及未到期理财产品所致

二、股东信息
(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	25,216	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
黄正刚	境内自然人	11.15%	77,616,000

证券代码:002163 证券简称:海南发展 公告编号:2024-061

海控南海发展股份有限公司 关于三鑫科技联合中标太原武宿国际机场三期改扩建工程T3航站楼工程建筑幕墙工程施工项目的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

海控南海发展股份有限公司(以下简称“公司”)控股子公司深圳市三鑫科技发展有限公司(以下简称“三鑫科技”)与北京建磊国际装饰工程有限公司组成联合体参与太原武宿国际机场三期改扩建工程T3航站楼工程建筑幕墙工程施工项目投标。本次投标项目不属于关联交易。

近日联合体收到《中标通知书》，中标太原武宿国际机场三期改扩建工程T3航站楼工程建筑幕墙工程施工项目。基本情况如下：

- 一、中标项目基本情况
1. 项目名称：太原武宿国际机场三期改扩建工程T3航站楼工程建筑幕墙工程施工项目
 2. 招标人：山西建设投资集团有限公司(牵头人)/北京城建集团有限公司(成员)/中国建筑工程一局有限公司(成员)/山西三建集团有限公司(成员)
 3. 招标方式：公开招标
 4. 中标单位：深圳市三鑫科技发展有限公司(联合体牵头人)/北京建磊国际装饰工程有限公司(联合体成员)
 5. 中标价：人民币390,553,099.21元
 6. 工期：355日历天
- 二、对上市公司的影响
- 本项目中标金额390,553,099.21元，其中，三鑫科技在本项目承接的工程款金额为247,078,268.59元，占公司2023年度经审计营业收入的5.91%，本次中标项目涉及的签约金额以后续补充协议约定为准。本项目的顺利实施预计将对公司未来业绩产生积极影响，对公司业务的独立性无重大影响。

风险提示

目前，上述中标项目尚未签订正式合同，合同条款尚存在不确定性，具体内容以最终签署的合同为准。敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件

《中标通知书》。

特此公告。

海控南海发展股份有限公司董事会
二〇二四年十月二十四日

证券代码:002163 证券简称:海南发展 公告编号:2024-062

海控南海发展股份有限公司 关于公司为控股子公司海控三鑫(蚌埠)新能源材料有限公司 融资提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

对外披露

海控南海发展股份有限公司(以下简称“公司”或“海南发展”)2024年4月17日召开的第八届董事会第九次会议及2024年5月15日召开的2023年度股东大会审议通过了《关于2024年公司提供融资担保事项的议案》，公司及合并报表范围内子公司2024年度计划提供融资担保额度不超过26.79亿元。详见公司在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上披露的《关于2024年公司提供融资担保事项的公告》(公告编号:2024-026)、《2023年年度股东大会决议公告》(公告编号:2024-034)等相关公告。

近期，公司在上述获批担保额度内，为控股子公司海控三鑫(蚌埠)新能源材料有限公司(以下简称“海控三鑫”)在中国光大银行股份有限公司蚌埠分行

广州视源电子科技股份有限公司

2024 第三季度 报告

证券代码:002841

证券简称:视源股份

公告编号:2024-067

王显彪	境内自然人	10.90%	75,856,000	56,892,000	不适用	0
孙永祥	境内自然人	10.82%	75,275,200	0	不适用	0
许伟	境内自然人	5.31%	36,960,000	27,720,000	不适用	0
周开强	境内自然人	4.98%	34,636,800	25,977,600	不适用	0
尤天远	境内自然人	3.92%	27,280,000	0	不适用	0
范彩平	境内自然人	2.65%	18,420,000	0	不适用	0
位健	境内自然人	2.43%	16,890,000	0	不适用	0
云南润迅企业管理 有限公司	境内非国有法人	2.39%	16,618,425	0	不适用	0
香港中央结算有 限公司	境外法人	2.23%	15,546,280	0	不适用	0

前10名无限售条件股东持股情况(不含通过转融通出借股份、高管锁定股)			
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量
孙永祥	75,275,200	人民币普通股	75,275,200
尤天远	27,280,000	人民币普通股	27,280,000
范彩平	19,490,000	人民币普通股	19,490,000
三鑫数	18,964,000	人民币普通股	18,964,000
范彩平	18,420,000	人民币普通股	18,420,000
位健	16,890,000	人民币普通股	16,890,000
云南润迅企业管理有限公司	16,618,425	人民币普通股	16,618,425
香港中央结算有限公司	15,546,280	人民币普通股	15,546,280
陈耀松	15,449,400	人民币普通股	15,449,400
位健	10,673,692	人民币普通股	10,673,692

上述股东关联关系或一致行动的说明：黄正刚、王显彪、孙永祥、许伟、周开强、尤天远为一致行动人。

前10名股东及全部无限售条件流通股股东参与转融通业务出借股份情况

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

□适用 √不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/还原因导致较上期发生变化

□适用 √不适用

(二) 公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

□适用 √不适用

二、其他重要事项

√适用 □不适用

1. 公司2022年限制性股票的回购注销手续已于2024年7月在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成。本次回购注销股份数量5,622,000股，占回购注销前公司总股本的0.74%。公司总股本由701,239,045股变更为706,016,545股。具体内容详见公司于2024年4月2日在巨潮资讯网披露的《关于2022年限制性股票激励计划限制性股票回购注销完成的公告》(公告编号:2024-036)。

2. 公司审议通过《2024年员工持股计划(草案)》等相关议案，本次员工持股计划受让的股份总数合计不超过780万股，占公司目前股份总数696,016,545股的1.12%。具体内容详见公司于2024年8月27日在巨潮资讯网披露的《2024年员工持股计划(草案)》。

3. 公司审议通过了《关于拟暂时调整募投项目部分场地用途的议案》，拟暂时将募投项目部分场地按当地市场价对外出租。具体内容详见公司于2024年9月28日在巨潮资讯网披露的《关于拟暂时调整募投项目部分场地用途的公告》(公告编号:2024-059)。

4. 公司审议通过了《关于募投项目新增实施主体的议案》，同意增加公司及公司全资子公司“视耀电子科技有限公司、广州视耀电子科技有限公司、广州视耀信息科技有限公司四家公司作为募投项目人工智能智能产品智能制造基地建设项目的实施主体。具体内容详见公司于2024年9月28日在巨潮资讯网披露的《关于募投项目新增实施主体的公告》(公告编号:2024-060)。

5. 公司根据日常实际经营及业务发展需要，拟增加经营范围，同时对公司章程相应条款进行修改。具体内容详见公司于2024年9月28日在巨潮资讯网披露的《关于募投项目新增实施主体的公告》(公告编号:2024-061)。

四、财务数据

1. 合并资产负债表

编制单位:广州视源电子科技股份有限公司

2024年09月30日

项目	期末余额	期初余额
流动资产	3,691,910,326.15	4,717,676,584.44
货币资金	255,170,791.10	794,113,638.51
交易性金融资产	14,143,830.00	165,882.39
应收账款	411,823,267.08	295,838,891.45
应收款项融资	198,755,011.50	84,197,875.30
预付款项	84,515,680.48	64,608,340.94
一年内到期的非流动资产	510,557,627.64	305,951,194.61
其他流动资产	2,069,336,942.61	4,655,494,393.00
长期股权投资	6,103,296,708.11	2,517,006,000.00
债权投资	320,671,847.56	196,427,032.32
其他非流动资产	108,755,011.50	84,197,875.30
流动资产合计	60,099,846.26	72,809,452.19
非流动资产	3,691,910,326.15	4,717,676,584.44
固定资产	3,659,440,413.31	2,072,822,775.96
无形资产	688,168,583.53	481,846,415.59
开发费用	101,591,950.52	26,561,483.53
其他非流动资产	345,031,217.42	524,740,793.79
非流动资产合计	1,694,476.79	3,323,825.89
总资产	131,726,193.93	72,382,001.25
应付账款	24,319,040.65	127,118,540.60
其他流动资产	72,596,243.35	41,015,699.63
长期借款	497,250,306.19	203,428,280.09
库存股	349,626,963.01	265,285,210.15
合并利润表	本期发生额	上期发生额
税金及附加	53,609,173.57	76,749,132.45
财务费用	-65,227,345.22	-146,866,368.94
其他收益	101,020,859.36	57,879,657.27
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	14,157,721.22	22,599,650.80
信用减值损失(损失以“-”号填列)	-7,762,717.65	-2,092,214.17
资产处置收益(损失以“-”号填列)	90,040.96	-675,599.29
营业外收入	6,638,304.80	32,187,157.57
营业外支出	10,004,225.70	21,988,740.70
所得税费用	30,208,988.86	57,451,758.56
少数股东损益(净亏损以“-”号填列)	52,727,657.71	24,055,632.75
合并现金流量项目	本期发生额	上期发生额
经营活动产生的现金流量净额	721,090,273.93	1,667,142,758.02
投资活动产生的现金流量净额	-1,334,331,422.62	-258,452,771.81
汇率变动对现金及现金等价物的影响	-16,026,793.71	31,127,170.48
现金及现金等价物净增加额	-1,621,027,439.33	1,136,463,924.04

2024年09月30日

单位:元

2024年09月30日

2024年09月30日

2024年09月30日

2024年09月30日

2024年09月30日

2024年09月30日

2024年09月30日

2024年09月30日

2024年09月30日

2024年09月30日

2024年09月30日

2024年09月30日

2024年09月30日

2024年09月30日

2024年09月30日

2024年09月30日

2024年09月30日

2024年09月30日

2024年09月30日

2024年09月30日

2024年09月30日

2024年09月30日

2024年09月30日

2024年09月30日

2024年09月30日

2024年09月30日

2024年09月30日

2024年09月30日

2024年09月30日

2024年09月30日

2024年09月30日

2024年09月30日

2024年09月30日

2024年09月30日

2024年09月30日

2024年09月30日

2024年09月30日

2024年09月30日

2024年09月30日